Протокол № 5

расширенное заседания профсоюзного бюро

Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями

структурных подразделений.

КрасГМУ им. проф. В.Ф, Войно-Ясенецкого

07.04.2015г.
Присутствовали:

Б.Н. Краснопеев

Е.Ю. Кузнецова

Н.П. Нешетаева

Г.В. Дайняк

В.П. Матыскин
А.Н. Медведева
Руководители структурных

подразделений АХУ

Повестка дня:

I. О ходе проведения проверки ведения документации руководителями

и подразделения структурных подразделений - Н.П. Нешетаева.

II. Отчет о проверки охраны труда и техники безопасности по струк-

турным подразделениям административно-хозяйственного управления - Г.В.

Дайняк.

III. Разное.

I.Слушали: Н.П. Нешетаеву.

30 и 31 марта 2015 года по структурным подразделениям членами
профбюро была проведена проверка, ведения документации руководителями

и профоргами административно-хозяйственного управления.

В результате проверки было выявлено следующее: во всех проверяе-

мых подразделениях заведены документы согласно номенклатуры дела

структурного подразделения, особое внимание при проверке уделялось таким

вопросам, как ведения журнала учёта инструктажа по технике безопасности,

инструктажа по пожарной безопасности, должностные инструкции сотруд-
ников, по всем этим вопросам работа проводится согласно разработанных

инструкций, замечаний не обнаружено.

Проводятся профсоюзная работа, везде есть профсоюзные стенды, где

размещается вся информация, заведены папки, где подшиваются протоколы

профсоюзных собраний и др. информационные документы, списки членов

профсоюза, вахты оснащены соответствующей мебелью, для отдыха вахтера,

есть наглядная агитация с номерами телефонов скорой помощи, вызова при

пожаре и полиции, правила посещения граждан, выдача ключей руководите-

лям структурных подразделений производится через журнал, где указывает-

ся, время выдачи, время сдачи и подпись.

I[.Слушали: Г.В. Дайняк,

Охрана труда заключается в профилактике и предупреждению произ-

водственного травматизма.
Для этого ежегодно планируется мероприятия по улучшению условий

труда в университете.

С каждым вновь пришедшим сотрудником проводится вводный ин-

структаж в последствие для того, чтобы приступить к работе проводится ин-

структаж на рабочем месте, где знакомится работник со своими инструкция-

ми по охране труда и приобретений практических навыков безопасности тру-

да.

Вся работа инженера по охране труда построена на заботе здоровье и

безопасному труду сотрудников.

Постоянно проводятся проверки объектов, где выявляются нарушения

охраны труда, в дальнейшем ставятся сроки ус'фанения и докладывается на

совещаниях.

Ш.Слушали: Н.П. Нешетаеву,

На заседании профкома университета 24.02.2015 г. были следующие
«Постановления»:

1. Постановление № 43 - 2 от 24.03.2015 г.

2. Постановление № 41 - 1 от 24.02.2015 г.

3. Постановления зачитаны, все пункты обсуждения и приняты к сведе-
нию (прикладываются к протокол}-).

,,„/"
Председатель: Нешетаева Н.П.

Секретарь: Медведева А.Н.

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
Красноярского государственного медицинского университета

им. профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого

Постановление
Заседания профсоюзного комитета КрасГМУ

от 24 февраля 2015 года № 41-1

Постановили:

2. Председателям факультетов и структурных подразделений ППО

КрасГМУ размещать на сайте фотоотчеты о проведенных

мероприятиях с участием профсоюза.

3. Подготовить списки юбиляров и вложить в папки факультетов и

подразделений (ежегодно).

4. В ежегодных отчетах председателей профбюро предоставлять

информацию о полученной материальной помощи, новогодних

подарках, санаторно-курортного лечения и беспроцентного займа.

5. При работе жилищно-бытовой комиссии и мониторинге условий

проживания студентов и сотрудников рекомендовано подтверждать

фотоотчетом.

6. Принимать участие во всех массовых мероприятиях и митингах,

проводимых КТО профсоюза работников здравоохранения РФ ППО

Крас ГМУ.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя профсоюзного комитета Приходько Е.А. и

зав. орг. работой Банникову И.В.

Председатель профсозного комитета

КрасГМУ им.проф. Войно-Ясенецкого Ю.С.Винник

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
Красноярского государственного медицинского университета

им. профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого

Постановление
Заседания профсоюзного комитета КрасГМУ

от 24 марта 2015 года № 43-2

Постановили:
1. Председателям факультетов и структурных подразделений ППО

создать папки и размещать на сайте КрасГМУ (Первичная
организация профессиошиыкго :о:'3:. работников здравоохранения
РФ КрасГМУ) фотоотчеты, презентации о проведенных
мероприятиях с участием профсоюза,

2. Своевременно предоставлять бухгалтеру профкома сметы и
материальные отчеты о средствах профсоюза, потраченных на
культурно-массовые и спортивно-массовые мероприятия;

3. Осуществлять контроль задолженности по профвзносам и
своевременной сверке учетных карточек членов профсоюза (два
раза в год).

4. В профбюро факультетов и подразделений выбрать ответственных
по воспитательной, культурно-массовой, спортивно-массовой
работе и т.д.

Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя председателя профсоюзного комитета Приходько Е.А. и
зав. орг. работой Банникову ИВ.

Председатель профсозного комитета
КрасГМУ им.проф. Войно-Ясенецкого Ю.С.Винник